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Muhterem Müminler!  
Özenle ihya etmeye gayret ettiğimiz ve hayatımızı 
bereketlendiren ramazan-ı şerifi geride bırakıp 
bayrama kavuştuk, elhamdülillah. Bir ay boyunca 
tuttuğumuz oruçların, kıldığımız teravih 
namazlarının, yaptığımız duaların, ettiğimiz 
istiğfarların, verdiğimiz infakların ve bütün 
ibadetlerimizin Allah katında makbul olmasını 
niyaz ederiz. Cenâb-ı Hak bizleri Kur’an’ın nuruyla 
aydınlanan, namazla kötülüklerden sakınan, oruçla 
sabrı olgunlaşan, zekât ve fitreleriyle malını tezkiye 
eden sâlihler zümresine dâhil eylesin. 
 
Değerli Müslümanlar! 
Mübarek ramazan ayı her yıl bir Müslüman’ın nasıl 
olması gerektiğini öğreten bir mekteptir. Ramazan 
bizlere Rabbimizin rızası için nefsin arzularına 
karşı koymayı, geceleri kıyamda durmayı, 
sofralarımızı paylaşmayı, ihtiyaç sahiplerine 
yardımcı olmayı, bir lokma ekmeğe ve bir damla 
suya kıymet vermeyi yeniden hatırlatır. Ancak asıl 
önemli olan, bu güzel hasletleri hayatımızın 
tamamına taşıyıp yaşamaktır. Nitekim Rabbimiz 
Kur’an-ı Kerim’de, “Ölüm sana ulaşıncaya kadar 
Rabbine ibadet et.”1 buyurarak, kulluğumuzun bir 
aya mahsus olmadığını ve ömür boyu Rabbimizin 
rızasına uygun şekilde yaşamamız gerektiğini 
emretmektedir. O hâlde ömür sermayemizi boş 
işlerle heba etmeyelim. İbadetlerimizi düzenli ve 
sürekli yapmaya gayret edelim. Zira Peygamber 
Efendimiz (s.a.v.) şöyle buyurur: “Güç 
yetirebileceğiniz amelleri yapmaya gayret ediniz. 
Allah (sevap vermekten) usanmaz da siz usanırsınız. 

 
1 Hicr suresi, 15:99 
2 Ebû Dâvûd, Tatavvu’, 27 

Allah katında amellerin en sevimlisi az da olsa 
devamlı olanıdır.”2 
Aziz Cemaat! 
Tuttuğumuz oruçlarla irademizi güçlendirdik, sabrı 
kuşanmayı öğrendik. Elimize, dilimize ve kalbimize 
sahip çıkarak kötülüğe ve günaha karşı “ben 
oruçluyum” dedik. Yalnız haramlardan değil, yeme 
içme gibi helal olan fiillerden de sadece Rabbimizin 
rızası için uzak durduk. İşte bu teslimiyeti, bütün 
emredilen farzlara ve yasaklanan haramlara karşı 
hayatımızda her daim göstermemiz gerekir. 
Unutmayalım ki oruç bizlere senede bir ay farz 
kılınmışken, Allah için namaz kılmak günde beş 
defa emredilmiştir. Rabbimiz, “Sabır ve namazla 
(Allah’tan) yardım isteyin. Şüphesiz bu, Allah’a 
derin saygı duyanlardan başkasına ağır gelir.”3  
buyurarak ibadetlere devam etme hususunda 
sabırlı olmanın, Rablerine kavuşacaklarını bilen ve 
Ona huşu duyanlardan başkasına ağır geldiğini 
haber vermektedir. Ne mutlu Allah’a her gün secde 
edip, nimetlerine şükredenlere. 
 
Kardeşlerim!  
Farz ibadetler, mutlaka yerine getirilmesi gereken 
kulluk vazifelerimizdir. Bununla birlikte sünnet ve 
nafile ibadetlerimizi de ihmal etmeyelim. Zira 
teheccüd namazı ve nafile oruç gibi ibadetlerin 
ahirette büyük mükâfatı vardır. Peygamber 
Efendimiz (s.a.v.)’in, “Her kim ramazan orucunu 
tutar, sonra buna şevval ayında altı gün daha eklerse 
bütün yıl oruç tutmuş gibi olur.”4 müjdesine kulak 
vererek, içinde bulunduğumuz şevval ayında altı 
gün oruç tutmaya özen gösterelim.  
 
Rabbimiz her ayımızı ramazan, her gecemizi de 
Kadir Gecesi şuuruyla ihya etmeyi bizlere nasip 
etsin. Cumamız ve Ramazan Bayramımız mübarek 
olsun! 
 
 

3 Bakara suresi, 2:45 
4 Müslim, Sıyâm, 204 


